



Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

ANEXO A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Água Sanitária com cloro ativo de 2 a 2,5% ação alvejante e desinfetante, embalagem de 1 litro.	L	4.000	2,9100	11.640,00
2	Álcool Etílico 70% INPM. Embalagem de 1 litro.	EMB	2.000	8,1000	16.200,00
3	Alvejante limpa Cerâmicas e Azulejos, embalagem 1 litro. Referência Azulim ou equivalente.	UND	100	9,1000	910,00
4	Balde Plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, alça em aço zincado, capacidade 10 litros.	UND	60	11,3500	681,00
5	Cera em pasta Amarela unidade 400 gramas, Tipo Poliflor, Inglesa ou similar.	UND	15	28,9343	434,01
6	Cera Líquida de 750 ml, cores diversas, Tipo Bravo, Brilho Fácil, Poliflor, Inglesa ou similar.	UND	500	8,9975	4.498,75
7	Cloro Líquido, embalagem de 1 litro. Composição Hipoclorito de Sódio e água. Teor mínimo de cloro ativo 5%.	EMB	500	3,5950	1.797,50
8	Corda para Varal, Nylon. Com 10 metros.	UND	40	2,5167	100,67
9	Creme dental acondicionado em tubos de 90 gramas. Com flúor, cálcio e micropartículas polidoras. Concentração máxima de 1.450 ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; Referência: Colgate, Sorriso ou equivalente.	UND	50	4,0333	201,67
10	Desinfetante 2L. Referência Minuano, Ypê ou equivalente.	UND	500	4,6167	2.308,35
11	Desinfetante 500 ml. Referência Pinho Sol ou equivalente.	UND	300	2,7933	837,99
12	Desodorizador de Ambiente, em aerossol, fragrâncias diversas, embalagem com no mínimo 360ml. - Referência Bom Ar ou equivalente.	UND	100	10,5467	1.054,67



Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
13	Detergente Clear liquido transparente -para limpeza geral, Biodegradável, de 500ml com condições de formação de espuma, capacidade de remover resíduos gordurosos e sujeira em geral, com aspecto viscoso e transparente, solúvel em água, inócuo a pele. Referência Ypê, Minuano ou equivalente.	UND	1.000	2,5433	2.543,30
14	Escova Multiuso de Nylon com base de plástico.	UND	30	3,2667	98,00
15	Esponja com Composição de Aço Carbono, com 8 unidades. Referência Bombril, Assolan, Ypê ou equivalente.	PCT	600	2,2733	1.363,98
16	Esponja multiuso, de 110x75x20mm. Com alta performance, máxima limpeza e longa duração, com alto poder de limpeza e longa duração, com alto poder de limpeza, dura até quatro semanas, limpa alumínio, cerâmica, grelhas, vidros e louças. - Referência Scott Brite ou Condor ou equivalente.	UND	500	1,9700	985,00
17	Filme de PVC dimensões mínimas 0,28cm x 30m. - Produto totalmente atóxico, inodoro, altamente transparente e brilhante.	UND	60	6,0350	362,10
18	Flanela para Limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56X38cm.	UND	200	3,0667	613,34
19	Limpador Multiuso para limpeza pesada 500 ml. Referência Veja ou equivalente.	UND	300	4,7300	1.419,00
20	Lixeira em plástico resistente com tampa, capacidade de 15 litros.	UND	30	33,2225	996,68
21	Lustra Móvel 200ml.	UND	50	6,9667	348,34
22	Luva de Limpeza M - Uso doméstico de látex natural. Embalagem com 1 par.	EMB	500	4,3333	2.166,65
23	Luva de Limpeza P - Uso doméstico de látex natural. Embalagem com 1 par.	EMB	500	4,3333	2.166,65
24	Mangueira de 30 metros, para jardim, flexível, com engate rosqueado e esguicho.	UND	10	114,5900	1.145,90
25	Mop giratório. Kit contendo 1 balde com capacidade de no mínimo 12 litros com alça, sexto e moldura com função rotatória de 360º para facilitar a remoção do excesso de água e lavagem do refil, um cabo telescópico com base, e contendo 5 refis em microfibra	KIT	20	102,7267	2.054,53
26	Pá de Lixo Plástica - Dimensões mínimas: Comprimento x Altura x Largura: 26cm x 60cm x 23 cm. Cabo de madeira com no mínimo 60 cm.	UND	100	7,2533	725,33
27	Pano de Prato Alvejado. Tecido 100% algodão.	UND	200	3,5400	708,00



Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
28	Pano Multiuso, com 5 peças cada embalagem.	EMB	300	5,9967	1.799,01
29	Papel Alumínio, rolo 7,5 m x 45 cm.	RL	100	5,3167	531,67
30	Papel Higiênico. Rolo com 30 metros, FOLHA DUPLA, Branco, alta alvura, 100% celulose virgem, sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, neutro, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção. Pacote com 4 unidades.	PCT	2.800	6,6800	18.704,00
31	Papel toalha com 2 unidades, de 60 toalhas, na cor branca, tamanho da toalha de 22 X 20cm, 100% de fibras naturais. Referência Snob, Mili ou similar.	PCT	360	4,3167	1.554,01
32	Pedra Sanitária perfumada com ação bacteriostática. Embalagem com uma unidade de 25 gr, com suporte plástico.	UND	500	1,5333	766,65
33	Pregador de Roupas, em madeira, embalagem com 12 unidades.	EMB	20	3,1000	62,00
34	Refil compatível com Mop Giratório Flash Limp, 100% microfibra, lavável, resistente e durável. Medidas mínimas (aberto) 35 x 35 x 3 cm.	UND	200	21,1067	4.221,34
35	Rodo de Plástico 30 cm, com cabo de madeira de 120 Cm, borracha dupla.	UND	200	10,2475	2.049,50
36	Sabão em Pedra, glicerinado, neutro e embalagem com 5 barras de 200g. Referência: Ypê, Minuano.	EMB	120	11,6167	1.394,00
37	Sabão em Pó. Embalagem de 1 kg. - Referência Tixan ou equivalente.	EMB	500	11,6550	5.827,50
38	Sabão Líquido 1 Litro - Caixa com 12 unidades.	CX	5	79,2300	396,15
39	Sabonete em barra. Embalado em caixinhas de papelão com 90 gramas. - Referência: Francis, Dove ou equivalente.	UND	200	3,5133	702,66
40	Sabonete líquido, antisséptico, uso externo, biodegradável, testado dermatologicamente, pronto para usar sem diluir, fragrância erva doce. Embalagem com 5 lts.	EMB	50	20,7000	1.035,00
41	Saco alvejado para limpeza, 43 cm x 63 cm ou maior, 100% algodão.	UND	600	5,1967	3.118,02
42	Saco Cru para limpeza, 48 cm X 68 cm ou maior, 100% algodão. Tipo Cristal.	UND	400	5,0933	2.037,32
43	Saco de Lixo 100 L. - Capacidade 100 litros para resíduo normal (classe 1) pacote com 10 unidades.	PCT	700	5,3620	3.753,40
44	Saco de Lixo 30 L. - Capacidade 30 litros para resíduo normal (classe 1) pacote com 10 unidades	PCT	800	5,4975	4.398,00



Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
45	Saco de Lixo 50 L. - Capacidade 50 litros para resíduo normal (classe 1) pacote com 10 unidades.	PCT	300	5,1060	1.531,80
46	Saco de Lixo Preto, com capacidade de 100L, reforçado. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 0,10 micras. Dimensões aproximadas de 75 X 105cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	30	51,5333	1.546,00
47	Toalha de Papel Interfolhada, branca, pct com 1000 fls, tamanho mínimo 20 x 21 cm.	PCT	800	9,4100	7.528,00
48	Toalha de Rosto - 100% algodão felpa dupla, com barra nos quatro lados medindo 70 X 45 cm. Cores variadas	UND	40	9,1467	365,87
49	Touca Higiênica Descartável, material TNT com Elástico Duplo, Branca - pacote com 50 unidades	PCT	50	14,6567	732,84
50	Vassoura de uso pesado, tipo gari. - Cepa de madeira com 40 cm, 52 furos, cerdas lisas de piaçava com aproximadamente 25 cm, costuradas à mão, cabo de madeira revestido com polipropileno, medindo 120 cm.	UND	150	21,0233	3.153,50
51	Vassoura para limpeza de Vaso Sanitário, cabo de no mínimo 18 cm.	UND	50	5,8625	293,13
52	Vassoura Piaçava. Cabo de madeira de no mínimo 120 cm.	UND	400	16,7133	6.685,32

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 132.548,08 (Cento e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oito centavos)